
地域医療連携医 各位 

平成３0年６月 

 

 

キャンサーボード開催のお知らせ  
 

 

 

日頃より、当院の地域医療連携にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。当院で診療しているがん

患者において、その病態に応じた適切ながん医療を提供できるようキャンサーボードを開催いた

しております。地域の先生方にもぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

【検討内容】 

  ・症例検討 ○原発不明がんの診断、治療  

○各科領域にまたがる重複がんの治療  

○重篤な併存疾患を有するがん患者の治療方針  

○治療に行き詰ったがん患者の治療方針  

○診断困難例  

○抗がん剤の適応外使用を必要とする症例  

○特別な化学療法レジメンを必要とする症例 など 

 

・がん診療についての意見交換、情報提供 

 

【開催日時】 

・定期開催 月２回  月曜日（ 第１・第３）１６時３０分～ （約３０分） 

  ・その他  必要時に応じ臨時開催しております。 

 

※ 開催の有無等については、前週の金曜日、午後にお問い合わせください。 

 

【参加申し込み方法】 

   水戸医療センター 地域医療連携センターへお申し込みください。 

電話 029-240-7781（専用） 

※ 当日は、地域医療連携センターにお越しください。会場までご案内いたします。 

 

     

※キャンサーボードとは 

   手術、放射線診断、放射線治療、化学療法、病理診断および緩和ケアに携わる専門的な知識及

び技術を有する医師その他の専門を異にする医師等によるがん患者の症状、状態及び治療方針

等を意見交換・共有・検討・確認等するためのカンファレンス 

 

 

 

〒311-3193 

茨城県東茨城郡茨城町桜の郷２８０番地 

独立行政法人 国立病院機構 

水戸医療センター 地域医療連携センター 

電話 029-240-7781（専用） 


